

DODATEK Č.2 KE SMLouvĚ O DíLO

„Zajištění péče o biotop zvláště chráněných druhů rostlin v k.ú. Vrchbělá“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

evidenční číslo smlouvy: S-5760/OŽP/2024/2

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

(dále jen „objednatel“)

Kontaktní osoba objednatele:

V technických věcech oprávněn jednat:

2. Zhotovitel:

Zasílací adresa:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „zhotovitel“)

Kontaktní osoba zhotovitele:

V technických věcech oprávněn jednat:

Středočeský kraj

Zborovská 11

150 21 Praha 5

Ing. Simona Jandurová, vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství na základě
usnesení Rady Středočeského kraje číslo 056-
06/2024/RK ze dne 8. 2. 2024

PPF banka, a.s.

Evropská 2690/17, P. O. Box 177

160 41 Praha 6

4440009090/6000

70891095

Ing. Simona Jandurová,
vedoucí odboru ŽPaZ

Kateřina Puršová, pracovník odboru ŽPaZ



Benpra servis s.r.o.



695 01 Hodonín

Pavel Benovič, jednatel



05249643

CZ05249643

Pavel Benovič, jednatel

Jakub Mrkvan, technik



Článek 1

Úvodní ustanovení

Mezi objednatelem a zhotovitelem byla uzavřena Smlouva o dílo „Zajištění péče o biotop zvláště chráněných druhů rostlin v k.ú. Vrchbělá“, evidenční číslo smlouvy S-5760/OŽP/2024 ze dne 12. 9. 2024 a dodatek č. 1 – evidenční číslo dodatku S-5760/OŽP/2024/1 ze dne 12.12.2024 (dále jen smlouva). Na základě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení předmětu plnění se v souladu s ustanovením bodu 2.6 smlouvy dohodl objednatel se zhotovitelem na úpravě smlouvy tímto dodatkem.

Článek 2

Změna zadání v péči o pozemky a její účel

Původní znění části článku 1.3. body

- V roce 2025 provede zhotovitel po pravidelném kosení na plochách označených písm. A, na celkové výměře 4,42 ha, ruční výsev **kokrhele luštince**, v množství 15 kg na ha. Celkem tedy cca. 67 kg osiva kokrhele luštince na plochy označené písm. A. Výsev bude proveden co nejdříve po sklizni semen kokrhele luštince, v průběhu měsíce září až do listopadu, na posekaný a kvalitně, až na minerální substrát, vyhrabaný půdní povrch. Výsev bude proveden rovnoměrně, primárně však do ploch s výskytem třtiny křovištní.
- V letech 2025 a 2027 provede zhotovitel, na plochách označených písm. B (viz mapová příloha této smlouvy), na ploše 3,43 ha, **pokosení travobylinných porostů** včetně důkladného vyhrabání pokosené hmoty a přítomné stařiny. Součástí zásahu také odstranění pokosené hmoty mimo obhospodařované plochy.

se ruší a nahrazuje následujícím textem:

- V roce 2026 provede zhotovitel po pravidelném kosení na plochách označených písm. A, na celkové výměře 4,42 ha, ruční výsev kokrhele luštince, v množství 15 kg na ha. Celkem tedy cca. 67 kg osiva kokrhele luštince na plochy označené písm. A. Výsev bude proveden co nejdříve po sklizni semen kokrhele luštince, v průběhu měsíce září až do listopadu, na posekaný a kvalitně, až na minerální substrát, vyhrabaný půdní povrch. Výsev bude proveden rovnoměrně, primárně však do ploch s výskytem třtiny křovištní.
- V letech 2025 a 2027 provede zhotovitel, na plochách označených písm. B (viz mapová příloha této smlouvy), na ploše 3,43 ha, v termínu od 20.8. – 30.9. **pokosení travobylinných porostů včetně důkladného vyhrabání pokosené hmoty a přítomné stařiny. Součástí zásahu také odstranění pokosené hmoty mimo obhospodařované plochy.**

Článek 3

Změna odměny za plnění, úhrada nákladů

Původní znění článku 3 bod 3.1. se ruší a nahrazuje se textem:

- 3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle uvedených požadavků cenu, která činí **281 000,- Kč bez DPH**, tj. **340 010,- Kč včetně DPH** v roce 2024, **110 000,- Kč bez DPH**, tj. **133 100,- Kč vč. DPH** do 30.3.2025, **406 168,- Kč bez DPH**, tj. **491 463,28 Kč včetně DPH** do 15.12.2025, **284 259,60 Kč bez DPH**, tj. **343 954,12 Kč včetně DPH** v roce 2026, **258 108,- Kč bez DPH**, tj. **312 310,68 Kč včetně DPH** v roce 2027. Cena díla za dobu trvání smlouvy činí: **1 339 535,60 Kč bez**

DPH tj. **1 620 838,08 Kč** včetně DPH. Pro účely této smlouvy se celkovou cenou díla v daném roce rozumí cena díla včetně DPH.

Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Celková cena odpovídá výši nabídky podané zhotovitelem zadávacím řízením.

V případě, že se zhotovitel v průběhu plnění stane plátcem DPH, je výše uvedená cena konečná včetně DPH. Zhotovitel není oprávněn zvýšit sjednanou cenu o hodnotu DPH; tím není dotčeno právo zhotovitele dle čl. 7 odst. 7.1. písm. a) a odst. 7.3. této smlouvy.

Článek 4

Změna přílohy č. 1 Položkový rozpočet

Dodatkem č. 2 smlouvy se ruší původní příloha č. 1 – položkový rozpočet a nahrazuje se následujícím položkovým rozpočtem:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet
2024

Položka	Jednotka	Počet jednotek v roce 2024	Cena v Kč za jednotku vč. DPH	Cena celkem v Kč vč. DPH
Kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem, včetně vyhrabání pokosené hmoty a stařiny a odstranění biomasy – plocha A	ha	4,42	60.500,-	267 410,-
Individuální odstranění náletu do 3 m výšky do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu (cca. 1,5 ha roztroušeně na plochách pod. písm. A)	ha	1,2	60.500,-	72 600,-
Cena celkem				340 010,-

Do 28.2.2025

Položka	Jednotka	Počet jednotek v roce 2025	Cena v Kč za jednotku vč. DPH	Cena celkem v Kč vč. DPH
Individuální odstranění náletu nad 3 m výšky do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu (rozptýleně, cca. 70% ploch pod písm. B)	ha	2,2	60.500,-	133 100,-

Do 15.12.2025

Položka	Jednotka	Počet jednotek v roce 2025	Cena v Kč za jednotku vč. DPH	Cena celkem v Kč vč. DPH
Kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem, včetně vyhrabání pokosené hmoty a stařiny a odstranění biomasy	ha	7,85	47 044,80	369 301,68
Výsev semen kokrhele luštěnce (plochy B)	ha	3,43	14 520,-	49 803,60
Nákup osiva kokrhele luštěnce	kg	52	1 391,50	72 358,00
Cena celkem				491 463,28

2026

Položka	Jednotka	Počet jednotek v roce 2026	Cena v Kč za jednotku vč. DPH	Cena celkem v Kč vč. DPH
Kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem, včetně vyhrabání pokosené hmoty a stařiny a odstranění biomasy – plocha A	ha	4,42	42 204,80	186 545,22
Výsev semen kokrhele luštěnce (plochy A)	ha	4,42	14 520,-	64 178,40
Nákup osiva kokrhele luštěnce	kg	67	1 391,50	93 230,50
Cena celkem				343 954,12

2027

Položka	Jednotka	Počet jednotek v roce 2027	Cena v Kč za jednotku vč. DPH	Cena celkem v Kč vč. DPH
Kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem, včetně vyhrabání pokosené hmoty a stařiny a odstranění biomasy	ha	7,85	39 784,80	312 310,68

Článek 5.

Závěrečná ustanovení

- 5.1. Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 5.2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto dodatku k Dohodě a že jej uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle.
- 5.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, pokud zhotovitel nedisponuje zaručeným elektronickým podpisem, je vyhotovena písemně ve dvou stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a objednatel jeden stejnopis.
- 5.4. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady Středočeského kraje pod č. 051-04/2025/RK ze dne 30. 1. 2025.
- 5.5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a jeho zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha:

1. Mapové přílohy zásahu

V Praze

Dokument je podepsán elektronickým	
Podepisující:	Ing. Tomáš Macháček
Organizace:	Středočeský kraj
Sériové č. cert.:	23772668
Vydavatel cert.:	PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas:	27.08.2025 17:09:13
Důvod:	
Místo:	

.....

za objednatele

Ing. Simona Jandurová

Vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství

V Hodoníně

**Pavel
Benovič**

Digitálně
Pavel Benovič
Datum: 2025.08.25
14:50:22 +02'00'

za zhotovitele

Pavel Benovič

jednatel

Příloha č. 2 . Mapové přílohy zásahu

